
Abfallentsorgungsanlage Wieblingen 

Gebühren / Anlieferung

www.heidelberg.de/abfall 

Haushaltsübliche Mengen an Sperrmüll, Hartplastik, Holz,  
Flach- und Spiegelglas, Teppichboden, Baumstämmen, 
Baumwurzeln sowie recyclingfähigem Bauschutt

PKW-Kofferraumladung 4,00 Euro / Anlieferung
PKW mit Anhänger / Kleintransporter 8,00 Euro / Anlieferung

PKW-Altreifen bis maximal 4 Stück 

LKW-Altreifen von Gewerbebetrieben (Entgelt)  bis maximal 4 Stück 

4,20 Euro / Stück 

24,00 Euro / Stück

Restmüll (Abgabe nur in Ausnahmefällen möglich) 
pro 120 l Sack 

Mineralfaserabfälle pro 120 l Sack 

Benutzung der öffentlichen Brückenwaage je Wiegung  

zzgl. MwSt. 

6,30 Euro 

3,40 Euro 

7,20 Euro
 (Preis enthält das Zurückwiegen des leeren Fahrzeuges und die 
Ausstellung eines Wiegescheines)

Kauf eines Sackes für asbesthaltige Abfälle 10,00 Euro / Stück

Ab einer Summe von 10 Euro ist Zahlung mit EC-Karte möglich. 

Gültig ab 01. Januar 2022

weniger Abfall mehr Heidelberg




